

Reconditionarea pardoselii coridorului et.II si hidroizolarea fundamentului partial

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 417 856,241 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	153,450	40,00	6 138,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	48,050	40,00	1 922,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,820	40,00	1 512,800
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,284	40,00	451,360
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3,720	40,00	148,800
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,120	40,00	164,800
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	532,152	40,00	21 286,080
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	560,160	40,00	22 406,400
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	13,950	40,00	558,000
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,242	40,00	7 249,680
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,734	40,00	6 349,360
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	232,578	40,00	9 303,120
13.	9312040019600	Sapator	h-om	155,589	40,00	6 223,560
		Total manopera				83 713,960

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,259	350,00	440,650
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,558	350,00	2 645,300
3.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	5 421,882	12,50	67 773,525
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,342	380,00	5 069,960
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,019	7 250,00	137,750
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,099	7 250,00	717,750
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	7 250,00	43,500
8.	2010237318750	Distantieri	buc	63,240	2,50	158,100
9.	2010407343982	Rumegus	kg	11,787	2,50	29,468
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	198,090	5,00	990,450
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,102	5 000,00	510,000
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,744	25,00	18,600
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	297,600	35,00	10 416,000
14.	2413317100000	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	13,390	35,60	476,684
15.	2513206621551	Banda din material termoplastic, reflectorizanta...(pt.informatie)	m	110,334	0,00	0,000
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 151,508	2,00	12 303,016

17.	2652102100737	Var hidratat	kg	167,400	7,00	1 171,800
18.	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	141,020	90,25	12 727,055
19.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	164,524	115,10	18 936,712
20.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	59,520	5,20	309,504
21.	2663102100000	Beton	m3	6,514	1 250,00	8 142,500
22.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,465	0,00	0,000
23.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,930	0,00	0,000
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,360	0,00	0,000
25.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,217	350,00	75,950
26.	26821326020701	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126, tip Linocrom	m2	102,300	52,10	5 329,830
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	218,550	14,50	3 168,975
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,054	14,50	15,283
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,620	25,00	15,500
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,898	25,00	122,450
31.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,650	25,00	116,250
32.	28731220041001	Plase sudate VR d5x 100x100	kg	212,908	62,10	13 221,587
33.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	35,340	45,00	1 590,300
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,744	25,00	18,600
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,310	25,00	7,750
36.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	58,934	5,00	294,670
37.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,526	25,00	88,150
38.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,410	10,80	36,828
39.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	8,689	10,80	93,840
		Total materiale de construcții				167 214,287

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,837	15,00	192,555
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,251	15,00	3,765
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,862	450,00	837,900
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	35,010	150,00	5 251,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,947	15,00	74,205
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,260	450,00	117,000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,600	450,00	720,000
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,515	300,00	154,500
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,638	50,00	781,900
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,829	450,00	823,050
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,720	50,00	186,000
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,372	50,00	18,600
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,801	50,00	140,050
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,139	50,00	306,950
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,232	10,00	22,320
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	18,228	50,00	911,400
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	32,676	25,00	816,900
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,745	350,00	12 860,750
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,093	150,00	13,950
		Total utilaje de construcții				24 233,295

Total:

Cheltuieli directe	lei	275 161,542
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 091,350

Cheltuieli de trasport	5,00 %	8 360,714
Cheltuieli de regie	8,30 %	25 199,929
Beneficiul	5,90 %	19 399,999
Total	100,00 +	348 213,534
TVA	20,00 %	69 642,707

Total deviz: **417 856,241**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

: Liceul Republican de Muzica #Ciprian Porumbescu#

**Reconditionarea pardoselii coridorului et.II si
hidroizolarea fundamentului partial****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilire pardosea coridor et. 2				
1	RpCK16 A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea freat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2			464,498 110,400
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,4000	40,00	96,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,400
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,00	44,743
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	16,120
	141212220 4800	Mozaic granulat	kg	23,0000	12,50	290,375
	288111600 1317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	5,00	1,263
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	2,50	0,126
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	10,80	0,196
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
2	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industrială in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent	m2			295,841 130,000
	712920001	Finisor MP	h-om	2,2800	40,00	91,200

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	40,00	38,800
	265310210 0839	Grund Fuxit-1030*	kg	0,6000	90,25	54,529
	265310210 0840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,7000	115,10	81,134
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0150	25,00	0,378
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	150,00	22,500
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	50,00	3,350
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1400	25,00	3,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
3	RpDE10 D	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu banda din material termoplastic reflectorizant, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile	m			10,128 4,000
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0400	40,00	1,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	40,00	2,400
	251320662 1551	Banda din material termoplastic, reflectorizanta...(pt.informatie)	m	1,0300	0,00	0,000
	241331710 0000	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	0,1250	35,60	4,628
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0050	300,00	1,500
		2. Hidroizolarea fundamentului cladirii liceului (Sala mare)				
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului existent pentru demontaj	m			27,957 11,600
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	40,00	11,600
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	350,00	1,225
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,80	0,432
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,700
5	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			119,600 119,600
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	40,00	95,600
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,00	24,000

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,400 44,400
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,400
7	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,699 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,699
8	RpCJ34 A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			18,297 18,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,80	0,297
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			192,188 92,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,000
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	7,00	12,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	380,00	14,060
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,80	0,108
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	45,00	17,100
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	14,50	34,075
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,045

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,200
10	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			71,674 1,600
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,600
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	35,00	59,500
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	5,20	1,768
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	3,011
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,650
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	10,00	0,130
11	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata tip Linocrom, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			123,379 4,400
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	40,00	4,400
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	35,00	52,500
	268213260 20701	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126, tip Linocrom	m2	1,1000	52,10	57,310
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,20	1,560
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	2,473
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,025
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	10,00	0,110
		3. Umplutura transeii cu argila si executarea pereului				
12	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3			1 264,286 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	450,00	1 264,286
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,699 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,699
14	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			17,200 17,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	40,00	17,200
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			824,316 352,811
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,811
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,505
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			660,604 24,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,073
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,661
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,80	1,620
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,871
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,129
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			234,750 80,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,200
	712401001	Dulgher	h-om	1,8200	40,00	72,800

1	2	3	4	5	6	7
	07001					
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,250
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,500
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,000
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	7 250,00	22,218
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 250,00	7,016
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	7 250,00	115,766
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR d5x100x100)	kg			<u>65,262</u> 1,200
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,200
	287312200 41001	Plase sudate VR d5x 100x100	kg	1,0100	62,10	62,721
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,072
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,750
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,269
19	CA04F0 1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			<u>1 682,975</u> 212,000
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,000
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 250,00	1 313,306
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,80	1,669
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Reconditionarea pardoselii coridorului et.II si hidroizolarea fundamentului partial

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 417 856,241 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilire pardosea coridor et. 2				
1	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2	233,400	464,498 110,400	108 413,838 25 767,360
2	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent	m2	233,400	295,841 130,000	69 049,247 30 342,000
3	RpDE10D	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu banda din material termoplastice reflectorizant, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile	m	103,000	10,128 4,000	1 043,184 412,000
Total Restabilire pardosea coridor et. 2						178 506,269
Incluziv salariu						56 521,360
		2. Hidroizolarea fundamentului cladirii liceului (Sala mare)				
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului existent pentru demontaj	m	62,000	27,957 11,600	1 733,334 719,200
5	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv,	m3	65,100	119,600 119,600	7 785,960 7 785,960

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1,5 m adincime teren tare				
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	97,700	44,400 44,400	4 337,880 4 337,880
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	97,700	63,699 0,000	6 223,350 0,000
8	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	93,000	18,297 18,000	1 701,626 1 674,000
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	93,000	192,188 92,000	17 873,484 8 556,000
10	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	93,000	71,674 1,600	6 665,659 148,800
11	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata tip Linocrom, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	93,000	123,379 4,400	11 474,210 409,200
Total Hidroizolarea fundamentului cladirii liceului (Sala mare)						57 795,503
Incluziv salariu						23 631,040
		3. Umplutura transeii cu argila si executarea pereului				
12	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,651	1 264,286 0,000	823,050 0,000
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	104,200	63,699 0,000	6 637,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	65,100	17,200 17,200	1 119,720 1 119,720
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,651	824,316 352,811	536,630 229,680
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	6,200	660,604 24,000	4 095,744 148,800
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	6,200	234,750 80,000	1 455,450 496,000
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR d5x100x100)	kg	210,800	65,262 1,200	13 757,330 252,960
19	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,200	1 682,975 212,000	10 434,446 1 314,400

Total Umplutura transeii cu argila si executarea pereului						38 859,770
Incluziv salariu						3 561,560

Cheltuieli directe	lei	275 161,542
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 091,350
Cheltuieli de transport	5,00 %	8 360,714
Cheltuieli de regie	8,30 %	25 199,929
Beneficiul	5,90 %	19 399,999
Total	100,00 +	348 213,534
TVA	20,00 %	69 642,707

Total deviz: **417 856,241**
Incluziv salariu **83 713,960**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)